Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района, Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 160
14.08. 2013 г.                                                                              х. Курганный
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Курганенского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В целях реализации Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 г. № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ  и Уставом муниципального образования «Курганенское сельское поселение», Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Курганенского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) согласно приложению.

2. Ведущему специалисту Администрации Курганенского сельского поселения Ореховой М.П. ежегодно до 1 июля обеспечивать изготовление справок о расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера по формам, установленным приложением 1 к Порядку представления лицами, замещающими отдельные государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области, сведений о расходах, утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2012 г. № 404, указав в нём, что сведения о расходах имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими.
3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего постановления, представлять сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на имя главы Курганенского сельского поселения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. В случае если лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, обнаружили, что в представленных ими сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Ведущему специалисту Администрации Курганенского сельского поселения Ореховой М.П. организовать прием сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также работу по разъяснению порядка и формы подачи сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей с учетом особенностей, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации.
6. Установить, что в случае изменения структуры и штатного расписания Администрации Курганенского сельского поселения, влекущего за собой изменение наименования должности, указанной в приложении к настоящему постановлению, ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения (Орехова М.П.) в месячный срок со дня утверждения структуры и штатного расписания вносит в установленном порядке проект постановления Администрации Курганенского сельского поселения о внесении изменений в настоящее постановление.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 июня 2013 года.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Курганенского сельского поселения Орехову М.П.

Глава Курганенского
сельского поселения                            Н.В. Батманова
Приложение
к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 14.08.2013 г. № 160
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Курганенского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Курганенского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I
Должности муниципальной службы в аппарате Администрации Курганенского сельского поселения, отраслевых (функциональных) органах Администрации Курганенского сельского поселения отнесенные Реестром должностей муниципальной службы муниципального образования «Курганенское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 01.07.2011 г. № 109, к высшей группе должностей муниципальной службы.

	№
п/п
	Наименование должности

	Муниципальная должность – Глава Курганенского сельского поселения

Раздел II
	№
п/п
	Наименование должности

	Аппарат Администрации Курганенского сельского поселения
1.Ведущая группа должностей:

	1.1.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	1.2.
	Главный бухгалтер Администрации Курганенского сельского поселения

	2. Старшая группа должностей

	2.1.
	Ведущий специалист

	3. Младшая группа должностей

	3.1.
	Специалист первой категории (по земельным и имущественным отношениям

	3.2.
	Специалист первой категории (по жилищно-коммунальному хозяйству)

	3.3.
	Специалист второй категории (экономист)

	3.4.
	Специалист (ГО и ЧС)

Ведущий специалист                                                     М.П. Орехова

PAGE
1